
 

Smlouva o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

1. KLIMATRON SERVIS s.r.o. 
Chropyňská 1693/2, 767 01 Kroměříž 

Bankovní spojení: ČSOB 214 654 608/0300 

IČ: 27731936 DIČ: CZ27731936 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 55311 
zastoupena jednatelem společnosti: paní Irenou Hruškovou 

zástupce zhotovitele ve věcech: 

technických:  Roman Ovčáček mob. 776 867 666 

  Email:   info@klimatron.cz, obchod@klimatron.cz 

stránky:  www.klimatron.cz 
(dále jen zhotovitel)  

a 

Objednatel: 

 2. Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Sokolovská 1761, 735 06 Karviná – Nové Město  

IČ: 70997136 DIČ: CZ70997136 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl  Pr 
zastoupena ředitelkou organizace: Mgr. Blankou Dadokovou 

             zástupce objednatele: Ing. Andrea Hoschnová 

mob.: 607 074 258,  e-mail: ekonom@socsluzbykarvina.cz 
(dále jen objednatel)  

    

uzavírají tuto smlouvu 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě provést dílo: 

 dodání, montáž a zprovoznění klimatizačních jednotek značky Sinclair v rozsahu dle 

cenové nabídky č.N180383. 

1x set Sinclair Focus Plus ASH-09BIF2 nástěnná 2,7kW split 

2x set Sinclair Vision ASH-09BIV nástěnná 2,5kW split 

CU rozvody 6/10 - 24m 

ostatní montážní a pomocný materiál 

 

2. Místo plnění: Závodní 1667, Karviná 6, 735 06 

 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za dílo. 

 

 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky  

 

mailto:info@klimatron.cz
mailto:obchod@klimatron.cz
mailto:ekonom@socsluzbykarvina.cz


 

1. Cena byla stanovena dohodou ve výši 71 097,00 Kč bez DPH. Na zakázku se vztahuje 

DPH ve výši základní sazby 21%. V případě, že v době platnosti této smlouvy dojde ke 

změně zákona o DPH, bude účtována sazba DPH dle platných daňových zákonů v době 

fakturace.  

2. Platbu za dílo objednatel provede zhotoviteli takto:  

2.1. Sjednanou částku ve výši 100% celkové ceny včetně DPH uhradí objednatel 

zhotoviteli po provedení díla, a to do 14 dnů po doručení faktury, která bude 

vystavena zhotovitelem.  

3. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele okamžikem předání a 

převzetí objednatelem. Tímto okamžikem přechází na objednatele také nebezpečí škody na 

díle. 

4. V sjednané ceně za dílo je zahrnuta montáž jednotlivých jednotek, komponentů a CU 

rozvodů dle čl. II. bod 1, ostatní pomocný materiál, vakuování CU rozvodů, práce 

montážních techniků, doprava, oživení všech jednotek a zaškolení obsluhy. Zhotovitel 

prohlašuje, že veškeré náklady spojené se zhotovením díla, včetně přiměřeného zisku jsou 

zahrnuty v ceně dle bodu 1. článku III. 

5.  V případě nedodržení splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit u objednatele 

zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní 

den prodlení. 

6. V případě víceprací či vícenákladů uhradí tyto objednatel podle skutečně provedených 

prací. Případné vícepráce, vícenáklady či změny materiálu nad rámec této smlouvy musí 

být odsouhlaseny písemně oběma stranami a musí být řešeny dodatkem k této smlouvě. 

 

IV. 

Způsob a termín provedení díla  

 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na způsobu montáže (umístěné jednotek a vedení 

rozvodů) při osobním jednání na místě montáže.  

1.1 Montáž proběhne v období do 31.8.2018. 
1.2  Případné změny v návrhu montáže (umístění vnitřní jednotky, umístění venkovní 

jednotky, atd.) budou projednány v průběhu montáže ústní dohodou mezi 

objednatelem a zhotovitelem (montážním technikem).  

 

2. Objednatel zajistí přívod el.energie (220 V) v dosahu vnitřní jednotky s jištěním 16A/C. 

3. Zhotovitel se zavazuje hotové dílo předat objednateli nejpozději do 31.8.2018. 

4. Zhotovitel není povinen provést montáž klimatizačních jednotek ve sjednaném termínu v 

případě, že nastane počasí nevhodné pro provedení montáže (jedná se zejména o vlhko – 

déšť, sníh, mlha, nebo např. silnější vítr). V takovém případě se jedná o zdržení nezaviněné 

zhotovitelem a doba plnění se úměrně prodlužuje, tj. smluvními stranami bude dohodnut 

náhradní termín. 

5. Zhotovitel neodpovídá objednateli za to, že el. rozvody v objektu místa plnění, jsou 

v řádném technickém stavu. 

 

V. 

Záruční a pozáruční servis a odpovědnost za vady 
 

1. Záruka na klimatizační jednotky a na provedené práce je poskytována v délce 24 měsíců. V 

případě uzavření „Servisní smlouvy“ mezi objednatelem a zhotovitelem je záruka 

prodloužena o 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání díla objednateli.  

 

2. Pozáruční servis je prováděn po celou dobu životnosti zařízení. Náklady na pozáruční 

servis, včetně potřebných náhradních dílů a ostatní materiál po záruční době hradí 

objednatel. 



 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 
 

1. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně, a to alespoň 3 pracovní dny předem 

nebo dle dohody smluvních stran.  

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel při přejímce provedeného díla toto prohlédne za 

účelem zjištění event. nedodělků a vad v den přejímky, nebo před termínem svolání 

přejímky. Dílo prohlédne sám nebo si zajistí odbornou firmu. 

3. Objednatel se zavazuje ustanovit osobu odpovědnou za převzetí díla a zajistit její 

přítomnost v místě plnění díla dle dohodnutého termínu předání díla. Pokud není stranami 

dohodnut jiný termín předání díla, má se za to, že je tímto dnem den ukončení díla této 

smlouvy čl. IV. odst.3. 

4. O předání díla zhotovitel vyhotoví „Zápis o předání a převzetí díla“ („Předávací 

protokol“), který podepíší obě smluvní strany a v němž bude uvedeno, zda objednatel dílo 

přejímá bez zjevných vad a nedodělků, či zda požaduje odstranění zjištěných vad a 

nedodělků, včetně termínu jejich odstranění. 

 

VII. 

Ostatní ujednání  
 

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel obdrží jeden a zhotovitel druhý stejnopis.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3. Sociální služby Karviná, p.o. jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 

zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Sociální služby Karviná. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

4. Obě  strany  prohlašují,  že  obsah  této  smlouvy  odpovídá  jejich  pravé,  svobodné a 

vážné vůli,  že  tuto  smlouvu  neuzavřely v tísně  či  za  nápadně  nevýhodných 

podmínek a  na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu 

mohou smluvní strany formou písemných dodatků. 

 

 

 

Kroměříž dne ................................               Karviná dne …………............... 

 

za zhotovitele       za objednatele 

 

 

 

 

..............................................................  .............................................................. 
     Irena Hrušková              Mgr. Blanka Dadoková 

       za zhotovitele              za objednatele 

 


